
 

 
 
 

Курганская область 
Далматовский муниципальный округ 

 Дума Далматовского муниципального округа 
                                                

Решение 
 

 
от 29 марта 2024 года № 332                                                          
              г. Далматово 
 
 

 

О внесении изменений в решение Думы Далматовского муниципального округа 
Курганской области от 28.04.2023 г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Далматовском  
муниципальном округе Курганской области» 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Далматовского муниципального округа Курганской области, Дума Далматовского 
муниципального округа Курганской области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Далматовского муниципального округа Курганской 
области от 28.04.2023 г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в Далматовском муниципальном округе Курганской 
области» следующие изменения: 

1) пункт 58 раздела XVII приложения к решению дополнить предложением 
следующего содержания: 

«Рекомендации должны содержать информацию о числе участников публичных 
слушаний, теме публичных слушаний, поступивших предложениях участников публичных 
слушаний, мотивированное обоснование принятых по данным предложениям решений.»; 

2) в пункте 61 раздела XVII приложения к решению слова «а также протокола 
публичных слушаний» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по нормотворческой деятельности, местному самоуправлению и связи с 
общественными объединениями. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник». 
 
 
 
Председатель  
Думы Далматовского муниципального округа  
Курганской области                                                                                                 А.Г. Курочкин                                   

 
 
Глава Далматовского муниципального округа  
Курганской области                                                                                                 А.Г. Аносов 
  
 


